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Program för våren 2023  
 

Ett nytt år och nya naturupplevelser! 
Nu kan vi lägga år 2022 bakom oss – ett riktigt skitår med krig i Europa, ökning av Covid-19 igen, 

stigande inflation, höjda räntor m.m. Vi får verkligen hoppas att det nya året, 2023, blir bättre.  

 

Det är tur att vi har naturen som tillflykt för att en stund komma i harmoni och lugn. Att ta kikaren, 

lilla ryggsäcken med termos och fika för att vandra ut i naturen är som balsam för kropp och själ. 

Nu vänder det också och ljuset, vårblommorna, fåglarna, grönskan kommer snart tillbaka. Härligt!  

 

Då de allra flesta av oss klokt tagit sin 3:e spruta och säkert många även sin 4:e så planerar vi som 

vanligt med både inomhus- och utomhusaktiviteter - men med goda avstånd och försiktighet. 

Skulle det bli några striktare restriktioner så kommer vi att ställa in mötena som är inomhus.  

 

Eftersom bankerna inte tar emot kontanter längre blir det problem och kostnader för 

föreningen, därför kan vi inte ta emot kontanter vid betalning för inträden, lotterier 

eller annat. Du får betala via bankgiro och ännu smidigare är Swish för alla parter.  

Tack för att Du har förståelse för det! 

 

Gå gärna in på vår hemsida någon dag före varje aktivitet för information. 

Varmt välkomna till våra möten - men stanna hemma om Du är krasslig! 

 

 

MEDLEMSAVGIFT FÖR 2023 

Medlemsavgift för 2023 kan nu betalas in på bankgironr: 253-4121 eller Swish 123 024 2891. 

Årsavgiften är 150 kr för medlemmar. För familjemedlemmar är avgiften 50 kr/person. (Till 

familjemedlemmar räknas endast de som bor i samma hushåll). Endast medlemmar, familje-

medlemmar och hedersmedlemmar kan åtnjuta subventionerade programpunkter, resor, fester etc. 

Övriga betalar fullt pris. Tack på förhand! 

 

Inbetalning görs senast 15 februari 2023 på ovanstående BG- eller Swish-nummer 

Glöm inte att ange namn/namnen! 

 

Se mer på FSMN:s hemsida:  www.laget.se/STOREMOSSEFORENING 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Medtag fika där inget annat anges.             Detta är också kallelse till årsmötet den 22:e februari. 

http://www.laget.se/STOREMOSSEFORENING
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11:e januari    Vintertältning Plats: Kävsjö församlingshem kl. 19:00 

Vintertältning i bild och berättelse. Kjell Linnell, medlem i föreningen 

sedan många år, ger oss tips och delar med sig av erfarenheter från 

vinterturer i de svenska fjällen, från Jämtland till Sarek. Du får en  

introduktion till vad som är viktigt att tänka på när man förbereder 

sig inför en vintertur. Missa inte detta vinteräventyr!  

Ansvariga är Elisabeth och Egert. 

 

 
                    Bild: Kjell Linnell 

 

 

22:e februari   Årsmöte  Plats: Kävsjö församlingshem kl. 19:00 

Årsmötesförhandlingar som vi hoppas ska gå lika snabbt och enkelt som vanligt. 

Föreningen, genom festkommittén, bjuder på årsmötesfika. Information om höjningen   

av vattenståndet i Kävsjön kommer vi att få av Kristoffer Paulsson från Länsstyrelsen. 

Lotterier med fina vinster utlovas också. Ansvariga är styrelsen. 

 

 

15:e mars    Naturum firar 20 år - 2023  Plats: Naturum, kl. 19:00 

År 2003 stod Naturum klart efter några års ritande, planerade och 

byggande. Naturum var efterlängtat och Granfjällsbjörnen fick sin 

hemvist. Det blev en mycket fin utställning och besökarna strömmade 

till. En 300 m² stor träbyggnad, till en kostnad av ca 11 miljoner 

kronor, blev ett centrum och samlingsplats i nationalparken. 

 

Flera medlemmar i föreningen var med i en referensgrupp och var 

med på ett flertal möten vid planeringen av byggnaden men även för 

vägar, p-platser m.m. 

 

Vår ordförande, Alf Ask, ska göra en tillbakablick med ett bild- 

föredrag om hur Naturum kom till från skisstadiet tills det stod 

”svävande” på några få granitfundament i skogsbrynet blickandes 

ut över Kävsjön och Stora gungflyet 2003. Vi kommer också att 

bjuda in några gäster som var med under hela processen ”från ax 

till limpa”. Carina Härlin, naturumföreståndare, kommer också 

att informera och visa den nya utställningen. Ansvarig är Alf. 

 

 

2:e april    Resa till ”Trandansen” och Hornborgasjön    Avresa: Naturum, kl. 11:45 

Denna söndag styr vi kosan mot Hornborgasjön för att i första hand beskåda tusentals tranor som 

varje vår mellanlandar någon vecka i södra änden av sjön. Högsta antal tranor, de senaste åren, 

brukar räknas mellan 1-5 april. Vi kan också skåda flera andra nyanlända vårfåglar på nära håll. 

 

På uppvägen kommer vi att stanna till på Falbygdens Ost där vi kan äta en god och mättande ost-

buffé med mycket tillbehör på Osterian. Vi ges också möjlighet att besöka ostbutiken med mängder 

av ostsorter, kex, marmelader, sylt, saft, choklad, godis, presentartiklar och mycket mer. 
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Ta med: Fika för kvällsfika, kängor/grova skor, varma 

och vindtäta kläder, mössa, handskar, kamera, kikare, 

tubkikare, ni som har. (Det är kallt att stå stilla och skåda). 

 

Pris: Endast 360 kr. I det ingår bussresa ToR, lunch/ost- 

buffé, dryck, kaffe m.m. Guidning vid ”Trandansen” får 

du på köpet. Max 50 deltagare. För icke medlemmar är 

priset 460 kr, och kan medfölja om plats finns. 

Vi räknar med att vara åter till Naturum vid 22-tiden. 
 Foto: Egert Fransson 

 

Anmälan senast den 5:e mars genom att sätta in 360 kr på bankgironr: 253-4121. 

Skriv namn och antal. Anmälan är bindande!   

Vid färre än 25 anmälningar överväger styrelsen att ställa in resan. 

Reseledare och ansvarig är Egert, tel. 070-586 565 52. 

 

 

15:e april   Vandring vid Gislaveds dammar.   Samling: Södra Griftegården, Gislaved, kl. 8:00 

OBS lördag! 

       Kort vandring vid Gislaveds dammar som ligger vid Danska vägen i Gislaved. 

 

      Ta med dricka, kaffe, kängor/grova skor, kläder efter väder samt kikare m.m. 

      Föreningen bjuder på nygrillad korv med tillbehör. (Icke medlemmar 20 kr/korv).   

      Ansvariga är Elisabeth och Janne. (Janne med välgrillad korv på bilden). 
Foto: Egert Fransson 

 

2-15:e maj   Dvärgbeckasinkväll vid Lövö/Blådöpet.     Samling vid Lövö, kl. 20:00. 

Flytande datum, se vår hemsida vilken dag det blir. Vi lägger ut det 2-3 dagar innan. 

En av de mest sällsynta fåglarna att höra på Store mosse är dvärgbecka- 

sinen, att få se den är väldigt ovanligt. Dvärgbeckasinens spelläte som 

kan liknas vid, ”en häst som galopperar på en träbro”, vilket är mycket 

träffande. Den spelar sällan före solens nedgång och bäst brukar spelet 

pågå mellan kl. 21:30 och fram till midnatt, spännande och mystiskt.  

Många andra fåglar brukar också höras i vårnatten såsom diverse änder, 

gäss, tranor, orrar, trastar, enkelbeckasiner, grönbenor, storspovar, 

buskskvättor m.fl. För att få bättre träff på lämpligt spelväder för  

”dvärgbecken” håller vi datumet flytande mellan 2-15:e maj. 

 

 

      Föreningen bjuder på grillad korv med 

      tillbehör. (Icke medlemmar 20 kr/korv). 

      Ta med kikare, dricka, kaffe, gummistövlar, 

      varma kläder, och pannlampa/ ficklampa. 

      Ansvarig för kvällen är Egert.  

 

      
      Bilder, (stora): Egert Fransson - tagna vid beckasinkvällen den 6:e maj 2020. 
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14:e maj   OBS Söndag!   Vandring Kävsjön runt.  Samling vid Naturums p-plats , kl. 07:00. 

En av de bästa tiderna på åren är när det är ganska nyutslaget.  

Göken har kommit och den brukar kunna höras på Södra Svänö,  

därför blir denna vandring även en gökotta. Huvuddelen av vår- 

fåglarna har kommit även om det återstår några s.k. tropikflyttare.  

 

Vandringen är ca 12 km och denna gång vandrar vi den medsols.  

Ta med dricka, kaffe, kängor/grova skor, kläder efter väder och 

lämpligen en kikare. 

 

Föreningen bjuder på korv med tillbehör vid Södra Svänö, där vi tar 

en längre rast. (Icke medlemmar 20 kr/korv). Ansvarig är Sigge. 

 

 

 

 

24:e maj  Torr, varm och ohungrig – med naturens hjälp Plats: Naturum, kl. 18:00 

 

För några år sedan hade vi en liknande kurs i ”överlevnad i naturen”. Även denna gång blir det 

Martha Wägéus, hedersmedlem i föreningen och f.d. naturumföreståndare, som ska lära oss hur man 

kan ta naturen till hjälp, bl.a. kommer vi att använda granris för att göra en skön säng.  

Ansvarig är Elisabeth. 

 

 

Maj - juni?   Nationalparkens Dag        

Vilket datum det blir är i skrivande stund okänt.  

Mer information kommer på vår hemsida samt Länsstyrelsens annonser i orts- och e-tidningar. 

 

 

Du/Ni som fått detta program via posten saknar vi e-postadress till. Därför är vi tacksamma 

om Du/Ni omgående skickar ett mejl till bettanepost54@outlook.com med Er e-postadress. 

 

Ny eller ändrad e-postadress? 
Du som skaffat ny, (eller ändrat den gamla), e-postadress ska meddela den till vår kassör på e-post:  

bettanepost54@outlook.com Vi sparar mycket tid, miljö och pengar på att skicka e-post istället för 

”ytpost”. Vänta inte – gör det nu! Tack! 

 

Föreningen samarbetar med:      Föreningens prylar med logotype 
          Köp gärna föreningens kåsa, 
         nyckelring och läderbälte, 
         med vår logga, till låga priser. 
         Se mer på vår hemsida. 

   
   
   

 

Väl mött till en ny och härlig vår! 
Styrelsen           /EF 

mailto:bettanepost54@outlook.com

